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Ansprechpartner:innen Krankenpastoral 
Hospiz und Palliativ 

 
 

 
Fachbereich Hospiz und Palliativ 

Leitung: Dr. Lingl Wolfgang, Pastoralreferent 
Anschrift: Erzbischöfliches Ordinariat München, Schrammerstr. 3, 80333 München 
E-Mail: hospizpalliativ@eomuc.de 

 WLingl@eomuc.de 
Telefon:  Festnetz 0 89 / 21 37 – 23 18 

 Mobil 01 60 / 58 64 02 0 
 
 

Hospize 

Christophorus Hospiz München 

Johannes Seibold, Gemeindereferent 
Anschrift: Effnerstr. 93, 81925 München 
E-Mail: JSeibold@eomuc.de 
Telefon: Festnetz 0 89 / 13 07 87 0 

 
Johannes-Hospiz der Barmherzigen Brüder 

Gabriele Franke, Gemeindereferentin 
Anschrift: Notburgastr. 4C, 80639 München 
E-Mail: GFranke@eomuc.de 

Gabriele.Franke@barmherzige-muenchen.de 
Telefon: Festnetz 0 89/ 17 95 93 10 

Weiterer Seelsorger: 

Rüdiger Karmann, Pfarrer 
E-Mail: RKarmann@eomuc.de 
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Palliativstationen 

Palliativstation – Klinik der Universität München – Campus Großhadern 

Dr. Wolfgang Lingl, Pastoralreferent 
Anschrift: Marchioninistr. 15, 81377 München 
E-Mail: WLingl@eomuc.de 
Telefon: Festnetz 08 9 / 21 37 – 23 18 

Mobil 01 61 / 58 64 02 0 

Kinderpalliativzentrum – Klinik der Universität München – Campus Großhadern 

Sabine Dillitzer, Pastoralreferentin 
Anschrift: Marchioninistr. 15, 81377 München 
E-Mail: sabine.dillitzer@med.uni-muenchen.de 
Telefon: Festnetz 0 89 / 44 00 48 00 0 

 
Palliativstation Krankenhaus Barmherzige Brüder 

Gabriele Franke, Gemeindereferentin 
Anschrift:  Romanstr. 93, 80639 München 
E-Mail:  Gabriele.Franke@barmherzige-brueder.de 
Telefon: Festnetz 0 89 / 17 97 29 29 

 
Palliativstation im Klinikum rechts der Isar der TU München 

Isbabel Gierlach, Pastoralreferentin 
Anschrift: Ismaninger Str. 22, 81675 München 
E-Mail: isabel.gierlach@mri.tum.de 
Telefon: Festnetz 0 89 / 41 40 76 06 
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Trauer und Trauma 
Ulrich Keller, Pastoralreferent 
Anschrift: Erzbischöfliches Ordinariat München, Schrammerstr. 3, 80333 München 
E-Mail: trauerpastoral@eomuc.de 

UKeller@eomuc.de 
Telefon: Festnetz 0 89 / 21 37 23 15 

haus am ostfriedhof 
Leitung: Sonja Eichelbaum, Pastoralreferentin 
Anschrift: Sankt-Martin-Str. 39, 81541 München 
E-Mail: haus-am-ostfriedhof@eomuc.de 

SEichelbaum@eomuc.de 
Telefon: Festnetz 

Weitere Seelsorger:innen: 

Susanne Bauer, Pastoralreferentin 
E-Mail: SuBauer@eomuc.de 

Irmengard Gruber, Pastoralreferentin 
E-Mail: IGruber@eomuc.de 

Roland Gruber, Pastoralreferent 
E-Mail: RGruber@eomuc.de 

 
 
 

Stand: 24.06.2024 
 
 

Verantwortlich: Ressort Seelsorge und kirchliches Leben, Abteilung Krankenpastoral 
Realisierung des Produkts mit der Stabsstelle Kommunikation, Visuelle Kommunikation 
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